Paraná , 08 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2196

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        23

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.717/2021

Portaria 12.717/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

Conceder, Licença Prêmio, a partir de 03/02 a 03/05 de 2021, ao
servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO P.AQUISITIVO QUANTIDADE

RODRIGO CESAR DE
OLIVEIRA BATISTA

MOTORISTA 2008/2018 3 MESES

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 02 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:203C8D85

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.718/2021

Portaria 12.718/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir da competência de Fevereiro do
corrente ano, o Sr. CARLOS ALBERTO LEITE DE LIMA,
ocupante do cargo em comissão de “Chefe da Divisão de Obras”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 02 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:5AF487B5

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 12.719/2021

Portaria 12.719/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir da competência do mês de fevereiro
do corrente ano, a Sra. MIRIANE APARECIDA MEIRA, ocupante
do cargo efetivo de “Agente de Serviços Urbanos”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 04 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:3BAF3CE2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.720/2021

Portaria 12.720/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir da competência do mês de fevereiro
do corrente ano, o Sr. ROBSON FRANCISCO XAVIER, ocupante
do cargo de “Agente de Combate a Endemias”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 04 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:AA80187F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.721/2021

Portaria 12.721/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir da competência do mês de fevereiro
do corrente ano, o Sr. LUIZ ANTONIO DUARTE, ocupante do
cargo de “Agente de Combate a Endemias”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 04 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:CC64B604

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.722/2021

Portaria 12.722/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

EXONERAR, a pedido, a partir da competência do mês de fevereiro
do corrente ano, a Sra. JÉSSICA FERNANDA FELICIO DA
SILVA, ocupante do cargo de “Agente de Combate a Endemias”.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 04 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Paraná , 08 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2196

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        24

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:42504748

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.723/2021

Portaria 12.723/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

Resolve:

Conceder, Licença Prêmio, a partir de 01/02 de 2021, à servidora
abaixo relacionado:

NOME CARGO P.AQUISITIVO QUANTIDADE

MARIA CRISTINA
SOARES

ZELADORA 2008/2018 3 MESES

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 05 de fevereiro de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:9038C31A

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº 13

ERRATA

Na publicação do EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 274/2019-PMB – PREGÃO PRESENCIAL Nº
37/2019-PMB cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE JORNAL COMO
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO, OBJETIVANDO AS
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS, COMPREENDENDO OS
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO, DE PERIODICIDADE
MÍNIMA DE 2 (DUAS) VEZES SEMANAIS, publicado na AMP
(Associação dos Municípios do Paraná) – Autorização 113 Gabinete
do Prefeito, edição 2158 de 14/12/2020.

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 274/2019-PMB
LEIA-SE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
274/2019-PMB

Bandeirantes-PR, 05 de fevereiro de 2020.

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitações

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
173/2020– PMB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: G2 EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM RUAS
E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR
OBJETIVO: CONTRATANTE decide: com fundamento no Inc. IV
do § 1º do art. 57 da Lei 8.666/93,, o CONTRATANTE decide:
Prorrogar os prazos de execução em execução e vigência em 60
(sessenta) dias.

Bandeirantes PR, 02 de fevereiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

G2 Empreendimentos e Logística LTDA
GILBERTO GUIDORIZZI DA SILVA JÚNIOR
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MOTONIVELADORAS CAT
120 G Nº 46 E 47 QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
R$ 11.872,30 (Quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta
centavos).
ADMINISTRAÇÃO-0490/000-0200504122040420153390300000-
MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO-0500/511-0200504122040420153390300000-
MATERIAL DE CONSUMO
ADMINISTRAÇÃO-0540/000-0200504122040420153390300000-
MATERIAL DE CONSUMO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

Bandeirantes-PR, 13 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Engepeças Equipamentos LTDA.
NIVEA MARIA GUIOSSO GUIA
Administradora

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 10/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVAS PARA PROCEDIMENTOS
NÃO CIRURGICOS A SEREM DISPONIBILIZADOS A
SERVIDORES DA ÁREA DE SAÚDE, INSUMOS PARA SETOR
DE IMUNIZAÇÃO (COVID 19) E CONJUNTO HOSPITALAR A
SER DISPONIBILIZADO AOS SERVIDORES ALOCADOS NA
CLÍNICA DE REFERÊNCIA DOS SINTOMÁTICOS
RESPIRATÓRIOS, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
SUSPEITOS E CONFIRMADOS DE COVID-19 NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 361,20 (trezentos e sessenta e um reais e vinte
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:
SECRETARIA: SAÚDE; DEPESA FONTE: 3300-338, 3310-339;
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA:
1100110122100621663390300000;
1100110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE
CONSUMO.

Paraná , 08 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2196

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        25

Bandeirantes-PR, 05 de fevereiro de 2021.

Município de Bandeirantes-PR
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

R. A. Martins Distribuidora - ME
RICARDO ANTÔNIO MARTINS
Proprietário

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 12/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVAS PARA PROCEDIMENTOS
NÃO CIRURGICOS A SEREM DISPONIBILIZADOS A
SERVIDORES DA ÁREA DE SAÚDE, INSUMOS PARA SETOR
DE IMUNIZAÇÃO (COVID 19) E CONJUNTO HOSPITALAR A
SER DISPONIBILIZADO AOS SERVIDORES ALOCADOS NA
CLÍNICA DE REFERÊNCIA DOS SINTOMÁTICOS
RESPIRATÓRIOS, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
SUSPEITOS E CONFIRMADOS DE COVID-19 NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 1.803,80 (hum mil, oitocentos e três reais e oitenta
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:
SECRETARIA: SAÚDE; DEPESA FONTE: 3300-338, 3310-339;
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA:
1100110122100621663390300000;
1100110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE
CONSUMO.

Bandeirantes-PR, 05 de fevereiro de 2021.

Município de Bandeirantes-PR
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

AARO Comércio, Distribuição e Serviços EIRELI-ME
ADILSON ADÃO RIBAS DE OLIVEIRA
Proprietário

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 13/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.
CONTRATADA: BIOLÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVAS PARA PROCEDIMENTOS
NÃO CIRURGICOS A SEREM DISPONIBILIZADOS A
SERVIDORES DA ÁREA DE SAÚDE, INSUMOS PARA SETOR
DE IMUNIZAÇÃO (COVID 19) E CONJUNTO HOSPITALAR A
SER DISPONIBILIZADO AOS SERVIDORES ALOCADOS NA
CLÍNICA DE REFERÊNCIA DOS SINTOMÁTICOS
RESPIRATÓRIOS, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
SUSPEITOS E CONFIRMADOS DE COVID-19 NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 18.690,00 (dezoito mil, seiscentos e noventa reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da
assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:
SECRETARIA: SAÚDE; DEPESA FONTE: 3300-338, 3310-339;
DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA:

1100110122100621663390300000;
1100110122100621663390300000; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE
CONSUMO.

Bandeirantes-PR, 02 de fevereiro de 2021.

Município de Bandeirantes-PR
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Biológica Distribuidora EIRELI
LUIS CARLOS DOS SANTOS
Proprietário

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco
Código Identificador:8A11C8D5